
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

توافقت الورشة مع 
توقعاتى لها بصورة 

عامة

بصورة عامة، تم 
تنظيم الورشة 

وإنجازها بصورة جيدة

كان مقدمو الورشة، 
بصفة عامة، على 
دراية وعلم وخبرة 
جيدة بموضوعاتها

تم تقديم مواضيع 
الورشة وأعمالها 

بصورة سلسة ومرتبة 
سهلت من فهمها 

والتفاعل معها

تمكنت من خلال 
الورشة الوقوف على 
معلومات وإكتساب 
خبرات مفيدة لى 

وللمؤسسة

أستحقت الورشة 
بصفة عامة الوقت 
الذى قضيته والجهد 

الذى بذلته فى 
حضورها

كانت الورشة بعمومها 
مفيدة جداً 

ات
صو

الأ
بة 

نس

الأسئلة

نسبة الأصوات مقارنة بأسئلة الإستبيان

غير موافق إطلاقاً 
غير موافق
غير متأكد
موافق
موافق إطلاقاً 



0

2

4

6

8

10

12

توافقت الورشة مع 
توقعاتى لها بصورة 

عامة

بصورة عامة، تم تنظيم 
الورشة وإنجازها 

بصورة جيدة

كان مقدمو الورشة، 
بصفة عامة، على دراية 

وعلم وخبرة جيدة 
بموضوعاتها

تم تقديم مواضيع 
الورشة وأعمالها 

بصورة سلسة ومرتبة 
سهلت من فهمها 

والتفاعل معها

تمكنت من خلال 
الورشة الوقوف على 
معلومات وإكتساب 
خبرات مفيدة لى 

وللمؤسسة

أستحقت الورشة بصفة 
عامة الوقت الذى 

قضيته والجهد الذى 
بذلته فى حضورها

كانت الورشة بعمومها 
مفيدة جداً 

ات
صو

الأ
دد 

ع

الأسئلة

عدد الأصوات مقارنة بأسئلة الإستبيان

موافق إطلاقاً 
موافق
غير متأكد
غير موافق
غير موافق إطلاقاً 



61%

36%

3%
0%

0%

التقييم الإجمالى للورشة 

موافق إطلاقاً  موافق غير متأكد غير موافق غير موافق إطلاقاً 



  عملالتقييم ورشة 
  
  

البرامج التنفيذية،  –لكلية الحاسبات وتقنية المعلومات وضع الخطة الإستراتيجية    :عنوان الورشة
  الخطط التشغيلية، قياس استعداد الكلية لتطبيق الخطة، واسقاط الخطة على الأقسام

  قاعة مجلس كلية الحاسبات وتقنية المعلومات   :موقع إقامة الورشة

  . م2010 مارس 8، الأثنين   :التاريخ

   
  :أھم الملاحظات على الورشة

  
 :من وجھة نظري التالي ھذه الورشةكان أفضل ملامح  .1

 اكتساب الخبرة والمعرفة الجديدة 
  تحفيز العمل الجماعى مع التطبيق المباشر 
 الھندسة خبرة فريق كلية 
 سلاسة وترتيب المواضيع 
 التنظيم التفاعلى 
 على/ رضا و الدكتور/ كتوردالخبرة الرائعة لل 
 طريقة العرض الشيقة 
 اسلوب العرض 
 الإجتماع وتكوين فريق العمل 
 ترتيب الأفكار وبناء الخطة طبقاً لطريقة عملية 
 خبرة وادارة مقدم الورشة 
 التفاعل مع الأعضاء 
  للوصول إلى الھدفتناسق المواضيع 

  
 :ھو التالي ھذه الورشةكان أكثر مالم يناسبني في : .2

 كمية المعلومات والتنظيم 
 بعض الترجمات غير دقيقة 
 عدم إلمام الأخوة فى الكلية لدينا بالمطلوب 
 عدم إعلامى بتغيير المكان 
 موعد الورشة الثالثة 
 الإلتزام بالوقت 
 ضعف المشاركة 
  المحاضراتوقت الورشة الذى كان فى وقت 
 فى حاجة إلى فترات استراحة اكثر 
 بعض اجزاء الورشة كان طويل 

  
  :ملاحظاتي وإقتراحاتي الأخرى ھي على النحو التالي .3

 استمرار عمل كلية الھندسة معنا 
  زيادة مدة الدورة 
 المتابعة واستمرار دور كلية الھندسة فى ذلك 
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